
UCHWAŁA NR XXIV/144/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kawęczyn na lata 2026-2029 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz.1153) , art. 41ust.2 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) art. 10 ust.1,2 i 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 2023 r. poz.1939 
ze zm.) Rada Gminy w Kawęczynie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kawęczyn na lata 
2026-2029 stanowiący załącznik do niniejsze uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr … 

Rady Gminy Kawęczyn  

z dnia … .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

W GMINIE KAWĘCZYN na lata 2026 -2029 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/144/2025
Rady Gminy Kawęczyn
z dnia 30 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 1



Rozdział I 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kawęczyn na lata 2026-2029 stanowi kompleksową 

odpowiedź na istotne problemy zdrowotne i społeczne, z którymi mierzy się współczesne 

społeczeństwo. Jego opracowanie wynika z obowiązków nałożonych na jednostki samorządu 

terytorialnego zgodnie z art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Program jest kontynuacją działań realizowanych w poprzednich latach i obejmuje 

zadania związane z profilaktyką oraz rozwiązywaniem problemów wynikających z uzależnień 

od alkoholu, narkotyków i substancji psychoaktywnych, a także uzależnień behawioralnych. 

Wszystkie działania planowane są w ramach zadań własnych gminy.  

Dokument został przygotowany w oparciu o obowiązujące przepisy, w tym ustawę  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę  

o przeciwdziałaniu narkomanii. Uwzględnia również cele operacyjne dotyczące profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień, określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

Program wyznacza kierunki oraz strategiczne działania mające na celu prowadzenie 

skutecznej profilaktyki oraz ograniczanie negatywnych skutków wynikających z używania 

alkoholu, środków odurzających i zachowań nałogowych. Program obejmuje szeroki 

wachlarz działań edukacyjnych, terapeutycznych oraz interwencyjnych, mających na celu 

ograniczenie skali problemów związanych przede wszystkim z alkoholizmem, jak również 

 z narkomanią i uzależnieniami behawioralnymi.  

Kompleksowość Programu zapewnia równowagę pomiędzy działaniami 

profilaktycznymi, które mają na celu zapobieganie uzależnieniom, a interwencyjnymi, które 

obejmują wsparcie osób już uzależnionych. Zachowanie takiej formy Programu warunkuje  

w dużym stopniu jego skuteczność oraz stanowi krok w stronę budowania zdrowej, 

odpowiedzialnej społeczności.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 2



Rozdział II 

Podstawa prawna  

W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty 

prawne: 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

• Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, 

• Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

• Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

• Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642), 

• Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kawęczyn na lata 

2021-2026. 

• Uchwała nr XLIII/294/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 23 lipca 2018r.  

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Kawęczyn. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 3



Rozdział III 

CHARAKTERYSTYKA GMINY  

I DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

1. Charakterystyka gminy  

Gmina Kawęczyn położona jest w województwie wielkopolskim i należy do powiatu 

tureckiego. Obejmuje ona swoim zasięgiem obszar 101,1 km², który zamieszkuje  

5052 mieszkańców (według stanu na dzień 02.12.2025r.), wśród których 4058 

mieszkańców to osoby powyżej 18 roku życia.  

Obecnie na terenie Gminy Kawęczyn znajduje się łącznie 9 punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych.  

2. Analiza wyników badania przeprowadzonego wśród dzieci i młodzieży na grupie 

25 osób uczęszczających do placówek oświatowych z terenu gminy Kawęczyn. 

 

1) Czy próbowałeś/aś kiedyś pić alkohol? 

TAK - 2 osoby   8 % 

NIE - 23 osoby   92 % 

 

 
 

Jedna z ankietowanych osób po raz pierwszy spróbowała alkoholu w wieku 11 lat, 

a druga w wieku 12 lat. W obu przypadkach inicjacja alkoholowa miała miejsce 

podczas imprezy rodzinnej. Obecnie tylko jedna z tych osób deklaruje, że zdarza 

jej się spożywać alkohol, jednak występuje to bardzo rzadko. Osoba ta wskazuje, 

że okazjonalne picie pomaga jej w radzeniu sobie z problemami.  

 

 

2) Czy sądzisz że alkohol jest bezpieczny dla twojego organizmu? 

TAK - 2 osoby   8 % 

NIE - 23 osoby   92 % 

8%

92%

Czy próbowałeś/aś kiedyś alkoholu?

tak

nie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 4



 

 
 

Osoby uznające alkohol za bezpieczny dla zdrowia należą do grupy badanych, 

które wcześniej nie miały kontaktu z alkoholem. Natomiast respondenci, którzy 

przeszłości spożywali alkohol, postrzegają go jako substancję niebezpieczną.  

 

3) Czy Twoi koledzy / koleżanki piją alkohol? 

Tak  1 osoba  4 % 

Raczej tak  1 osoba  4 % 

Raczej nie  7 osób   28 % 

Nie  7 osób   28 % 

Nie wiem  9 osób   36 % 

 

 

Ankietowani, którzy w swoich odpowiedziach zaznaczyli „tak” lub „raczej tak”, 

wskazują, że ich rówieśnicy spożywają alkohol głównie podczas spotkań 

towarzyskich oraz dyskotek.   

8%

92%

Czy sądzisz, że alkohol jest bezpieczny 
dla Twojego organizmu?

tak

nie

4% 4%

28%

28%

36%

Czy Twoi koledzy / koleżanki piją alkohol?

Tak Raczej tak Raczej nie Nie Nie wiem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 5



4) Czy zwracasz uwagą rówieśnikom, gdy piją alkohol? 

Tak, zwracam uwagę       5 osób  20 % 

To nie moja sprawa       2 osoby  8 % 

Wstyd mi, że nie pije      0 osób  0 

Nie chcę usłyszeć ostrych słów krytyki    0 osób  0 

Jak zwrócę uwagę to nazwą mnie mięczakiem   0 osób  0 

Nie umiem zwracać  komuś uwagi     4 osoby  16 % 

I tak będzie pić, więc zwracanie uwagi nic nie da   1 osoba  4 % 

Nie zwracałem uwagi      13 osób  52 % 

 

5) Czy Twoi rodzice piją alkohol? 

Często     1 osoba   4 % 

Tylko przy ważnych okazjach  14 osób   56 % 

Bardzo rzadko    8 osób    32 % 

Wcale     2 osoby   8 % 

   

 

Ankietowani, odpowiadając na pytanie dotyczące sytuacji, w których ich rodzice        

spożywają alkohol, wskazali imprezy rodzinne oraz spotkania towarzyskie. 

Dodatkowo w jednym przypadku zaznaczono również odpowiedzi „dla 

rozładowania stresu” oraz „bez powodu”.  

 

6) Czy rodzice pozwalają Ci pić alkohol? 

Wszyscy ankietowani udzieli odpowiedzi przeczącej, wskazując „nigdy”.  

 

7) Czy osobom nieletnim jest łatwo kupić alkohol? 

Zdecydowanie tak  7 osób  28 % 

Raczej tak    7 osób  28 % 

Raczej nie    3 osoby 12 % 

Często
4%

Tylko przy 
ważnych 
okazjach

56%

Bardzo 
rzadko

32%

Wcale
8%

Czy Twoi rodzice piją alkohol?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 6



Zdecydowanie nie  0 osób  0 

Trudno powiedzieć  8 osób  32 % 

 

 
 

8) Czy zażywałeś/aś kiedykolwiek narkotyki lub dopalacze? 

Tak 0 osób  0 % 

Nie  25 osób  100 % 

 

9) Czy uważasz, że trudno jest zdobyć narkotyki? 

Zdecydowanie tak 4 osoby   16 % 

Raczej tak   5 osób    20 % 

Raczej nie   2 osoby   8 % 

Zdecydowania nie 1 osoba   4% 

Trudno powiedzieć 13 osób   52 % 

 

10)  Czy uważasz, że trudno jest zdobyć dopalacze? 

Zdecydowanie tak 3 osoby  12 % 

28%

28%
12%

0%

32%

Czy osobom nieletnim trudno jest kupić alkohol?

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie

Zdecydowanie nie Trudno powiedzieć

16%

20%

8%
4%

52%

Czy uważasz, że trudno jest zdobyć 
narkotyki?

Zdecydowanie tak

Raczej tak

Raczej nie

Zdecydowania nie

Trudno powiedzieć

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 7



Raczej tak   5 osób   20 % 

Raczej nie   1 osoba  4 % 

Zdecydowania nie 2 osoby  8 % 

Trudno powiedzieć 14 osób  56 % 

 

11)  Czy odczuwany stres dnia codziennego jest dla Ciebie dużym 

problemem? 

Zdecydowanie tak 4 osoby  16 % 

Raczej tak   6 osób   24 % 

Raczej nie   5 osób   20 % 

Zdecydowania nie 6 osób   24 % 

Trudno powiedzieć 4 osoby  16 % 

 
 

12) W jaki sposób rozładowujesz stres? 

Aktywność w social mediach 2 osoby   8 % 

Oglądania TV   2 osoby   8 % 

Gry komputerowe  7 osób     28 % 

Czytania    10 osób   10 % 

Ruch na  świeżym powietrzu 7 osób    28 % 

12%

20%

4%8%

56%

Czy uważasz, że trudno jest zdobyć  
dopalacze?

Zdecydowanie tak

Raczej tak

Raczej nie

Zdecydowania nie

Trudno powiedzieć

Zdecydowa
nie tak

16%

Raczej tak
24%

Raczej nie
20%

Zdecydowa
nia nie

24%

Trudno 
powiedzieć

16%

CZY ODCZUWANY STRES DNIA CODZIENNEGO 
JEST DLA CIEBIE DUŻYM PROBLEMEM?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 8



Hobby    12 osób   48 % 

 

13)  Czy zauważyłeś/aś w swojej szkole podejmowane akcje profilaktyki 

uzależnień od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych? 

Tak   15 osób   60 % 

Nie  10 osób  40 % 

 

 

 

 

 

 

 

6%
6%

21%

8%
22%

37%

W jaki sposób 
rozładowujesz stres?

Aktywność w
social mediach

Oglądania TV

Gry
komputerowe

Czytania

Ruch na  świeżym
powietrzu

Hobby

60%

40%

Czy zauważyłeś/aś w swojej szkole podejmowane akcje 
profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych?

Tak

Nie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 9



Rozdział IV 

ADRESACI PROGRAMU  

  Program skierowany jest do:  

a) ogółu mieszkańców Gminy Kawęczyn, w tym osób zagrożonych problemami 

uzależnień; 

b) osób dotkniętych problemami uzależnień;  

c) osób nadużywających alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych,  

a także doświadczających uzależnień behawioralnych;  

d) osób, instytucji i służb zajmujących się przeciwdziałaniem problemom uzależnień. 

 

Rozdział V 

REALIZATORZY PROGRAMU  

1. Jednostką realizującą program jest Wójt Gminy Kawęczyn.  

2. Program realizowany będzie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przy współdziałaniu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Kawęczynie, Zespołem Interdyscyplinarnym Gminy Kawęczyn, placówkami 

oświatowymi, służbą zdrowia oraz innymi instytucjami w zakresie wspólnego 

reagowania na występujące problemy.  

 

Rozdział VI 

CELE PROGRAMU  

 

Cel główny Programu: 

• ograniczenie dostępności alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych,  

a także negatywnych skutków ich nadużywania/używania oraz popadania  

w uzależnienia behawioralne, poprzez działania zmierzające do podnoszenia 

poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców z zakresu uzależnień, wsparcie osób 

z grup ryzyka oraz profesjonalizację działań instytucji, realizujących zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 10



ustawowe na polu szeroko rozumianego wspomagania społecznego grup 

szczególnego ryzyka i jednostek zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Cele szczegółowe Programu: 

• Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów uzależnień  

i zapobieganie powstawaniu nowych, w tym ograniczanie dostępności do 

alkoholu; 

• Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych oraz członków ich rodzin; 

• Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących szkód 

wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych 

przez dorosłych oraz dzieci i młodzież, jak również odnośnie uzależnień 

behawioralnych; 

• Upowszechnianie informacji o formach poszukiwania pomocy oraz 

instytucjach świadczących pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom; 

• Upowszechnianie  informacji  dotyczących  zjawiska  przemocy  domowej,   

w szczególności w rodzinie z problemem alkoholowym; 

• Promocję zdrowego stylu życia i zachęcanie do różnorodnych form aktywności 

mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży; 

• Podnoszenie poziomu wiedzy i kompetencji przedstawicieli instytucji 

działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

Rozdział VII 

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu. 

1. Prowadzenie działań poprzez:  

a) Motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 11



uzależnień, 

b) Pośredniczenie w umieszczaniu w odpowiednich placówkach leczenia uzależnień,  

c) prowadzenie poradnictwa indywidualnego i grupowego w Punkcie Konsultacyjnym dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych zlokalizowanym w Kowalach Pańskich Kolonii 

58a, 62-704 Kawęczyn, 

d) udzielanie wsparcia psychologicznego w ramach bezpłatnej pomocy psychologicznej,  

e) dofinansowanie szkoleń z zakresu metod pracy z osobami uzależnionymi. 

2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu.  

3. Współpraca z zakładami lecznictwa odwykowego. 

4. Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Turku o zastosowanie obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu.  

5. Finansowanie kosztów opinii biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu.  

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą domową. 

1. Prowadzenie działań w zakresie:  

a) udzielanie konsultacji indywidualnych przez specjalistów pracy z rodziną oraz psychologów 

rodzinom osób uzależnionych oraz osobom doświadczającym przemocy domowej,  

b) rozpoznawanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej i udzielania stosownego 

wsparcia i informacji o możliwościach jej powstrzymania,  

c) wykorzystywanie procedury „Niebieska Karta” w sytuacjach wystąpienia przemocy 

domowej, 

d) wskazywanie osobie doznającej przemocy domowej na możliwość uzyskania pomocy,  

w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej  

e) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej służącej zmniejszaniu skali zjawiska 

współuzależnienia i przemocy domowej.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 12



2. Organizowanie i współfinansowanie różnych form wypoczynku dla dzieci z rodzin z 

problemem uzależnienia (problemem alkoholowym, problemem narkomanii, problemami 

uzależnień behawioralnych) wraz z programem profilaktycznym.  

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 

1. Wdrażanie oraz upowszechnianie uniwersalnych programów profilaktycznych, 

rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych  

i promocji zdrowia psychicznego, w tym programów profilaktyki uniwersalnej. 

2. Informowanie społeczeństwa o uzależnieniu od alkoholu, narkotyków, innych 

substancji odurzających, a także o uzależnieniach behawioralnych   

oraz  o  możliwościach  leczenia  i  korzystania z  pomocy  psychologicznej  i  prawnej  

przez  osoby  uzależnione i członków ich rodzin poprzez materiały reklamowe  

w postaci: ulotek, broszurek, a także poprzez wykorzystanie m.in. lokalnej gazety, 

stron internetowych. 

3. Udział w kampaniach profilaktycznych i imprezach o charakterze masowym  

z udziałem dzieci, młodzieży i dorosłych promujących trzeźwy i zdrowy styl życia. 

4. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców i właścicieli 

sklepów handlujących napojami alkoholowymi. 

5. Finansowanie  szkoleń,  kursów,  warsztatów  specjalistycznych itp. dla członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu 

Interdyscyplinarnego, pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz innych osób przygotowanych do pracy  

z dziećmi i młodzieżą z zakresu uzależnień od alkoholu, narkotyków, innych 

substancji odurzających oraz uzależnień behawioralnych i przeciwdziałania przemocy 

domowej (umowy zlecenia dla trenerów szkolących, faktury za szkolenia, w tym 

dojazd i poczęstunek). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 13



Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1. Wspieranie prowadzonych lokalnych działań edukacyjnych związanych z profilaktyką 

problemów dotyczących uzależnień lub przemocą domową.  

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej, prawnej i socjalnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

domową. 

3. Prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych zlokalizowanego w Kowalach Pańskich Kolonii 58a, 62-704 

Kawęczyn.  

4. Prowadzenie i finansowanie wsparcia psychologicznego w ramach bezpłatnej pomocy 

psychologicznej. 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 131 i 15 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Ograniczanie dostępności do alkoholu realizuje się w szczególności poprzez 

przestrzeganie uchwały Uchwała nr XLIII/294/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 23 

lipca 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Kawęczyn.  

2. Prowadzenie doraźnych kontroli i punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod 

względem przestrzegania przepisów  Ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Informowanie i edukowanie podmiotów korzystających z zezwoleń o zasadach 

obowiązujących przy sprzedaży napojów alkoholowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 14



4. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z Uchwałą nr XLIII/295/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 

23 lipca 2018r. w sprawie zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Kawęczyn. 

5. Szkolenie dla właścicieli lokali sprzedających napoje alkoholowe oraz dla 

sprzedawców w lokalach podających napoje alkoholowe. 

 

Rozdział VIII 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  

a) Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy domowej. 

b) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

c) Przeprowadzanie rozmów motywacyjno - interwencyjnych z osobami mającymi 

problem alkoholowy i ich bliskimi. 

d) Kierowanie osób nadużywających alkohol, na specjalistyczne badania wykonywane 

przez biegłych. 

e) Współdziałanie z organami samorządu i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz przemocy domowej. 

f) Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia wystawionego przez 

wójta, o którym mowa w art. 18 ust. 1 i 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

g) Dokonywanie kontroli punktów sprzedaży alkoholu celem wydania opinii 

poprzedzających podjęcie decyzji o wydaniu zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

h) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych  

zgodnych z uchwałami Rady Gminy Kawęczyn poprzedzających wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 15



2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Osobom powołanym w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kawęczynie przysługuje  wynagrodzenie  za  pracę w Komisji.  

 

Pod pojęciem pracy w Komisji rozumie się:  

a) udział w posiedzeniach Komisji,  

b) udział w posiedzeniach zespołu interwencyjno – motywującego,  

c) przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych, 

d) opiniowanie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

z uchwałami Rady Gminy Kawęczyn, 

e) każdorazowe reprezentowanie Komisji w sądzie w sprawach inicjowanych przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

3. Ustala się wynagrodzenie w wysokości:  

a) dla Przewodniczącego GKRPA – 7,5 diet pełnej diety przysługującej pracownikowi 

z tytułu podróży służbowej na terenie kraju,  

b) dla Sekretarza GKRPA – 7,5 diet pełnej diety przysługującej pracownikowi z tytułu 

podróży służbowej na terenie kraju, 

c) dla Członków GKRPA – 5,5 diet pełnej diety przysługującej pracownikowi z tytułu 

podróży służbowej na terenie kraju, 

d) dla Członków zespołu interwencyjno – motywującego - 5,5 diet pełnej diety 

przysługującej pracownikowi z tytułu podróży służbowej na terenie kraju, 

e) za każdorazowe reprezentowanie Komisji w sądzie w sprawach inicjowanych przez 

GKRPA – 2,5 diet pełnej diety przysługującej pracownikowi z tytułu podróży 

służbowej na terenie kraju. 

4. Kwoty określone w pkt. 3 są kwotami brutto. 

5. Wynagrodzenie dla członków Komisji, o którym mowa w pkt 3, przysługuje za 

udokumentowany podpisem na liście obecności udział w posiedzeniu Komisji. 

6. Wynagrodzenia pokrywane będą w całości z budżetu stanowiącego środki 

pochodzące z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 16



Rozdział IX 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kawęczyn na 

lata 2026-2029 finansowana będzie ze środków własnych gminy pochodzących z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na detaliczna sprzedaż napojów alkoholowych.  

Dodatkowym źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z opłat za 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml.  

2. Wydatki na zadania określone w Programie realizowane są w oparciu o budżet Gminy 

Kawęczyn i ujmowane są w rozdziale 85153 oraz 85154.  

3. Środki finansowe niewykorzystane w danym roku budżetowym są przeznaczane na 

realizacje w/w Programu w roku następnym.  

 

Rozdział X 

SPOSOBY EWALUACJI PROGRAMU  

1. Zgodnie z art. 41 ust.2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi raport z wykonania i efektów realizacji 

Programu w danym roku będzie przedkładany radzie gminy w terminie do dnia 30 

czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

2. Zgodnie z art. 41 ust. 2c ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi informacja z realizacji działań 

podejmowanych w danym roku, które wynikają z Programu, sporządzana będzie na 

podstawie ankiety opracowanej przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom, w terminie do dnia 15 kwietnia roku następującego po roku, którego 

dotyczy informacja.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 17



Rozdział XI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Program obejmuje zadania do realizacji od dnia 01.01.2026r. do dnia 31.12.2029r. 

2. Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe z budżetu gminy 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

3. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

finansowana w ramach realizacji Programu. 

4. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Kawęczyn. 

5. Wójt sporządza corocznie raport z wykonania i efektów realizacji Programu za dany 

rok. Raport ten Wójt Gminy Kawęczyn przedkłada Radzie Gminy Kawęczyn  

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

6. Wójt sporządza na podstawie ankiety opracowanej przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom, informację z realizacji działań podejmowanych  

w danym roku, które wynikają z niniejszego Programu, i przesyła ją do tegoż 

Centrum w terminie do dnia 15 kwietnia roku następującego po roku, którego dotyczy 

informacja.  

7. Przy realizacji Programu należy współpracować ze wszystkimi instytucjami  

i organizacjami statutowo zobowiązanymi do rozwiązywania problemów 

alkoholowych, problemu narkomanii, a także innych uzależnień (zwłaszcza 

behawioralnych). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 18



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/144/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kawęczyn na lata 2026-2029 

Zgodnie z art. 41ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2649) do zadań własnych 
gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomani. Nowelizacja w/w ustaw wprowadziła 
kilka istotnych zmian do gminnych programów rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii. Realizacja zadań prowadzona jest w postaci gminnego 
programu zgodnie z w/w obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na 
terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026-2029 jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F43BC0-2405-4180-800E-C7F28566D677. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/144/2025 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


